

Protokół Nr 75/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Garwolińskiego,
które odbyło się w dniu 23 stycznia 2020 r.

Posiedzenie Zarządu rozpoczął o godzinie 12⁰⁰ Starosta.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Mirosław Walicki - Starosta Powiatu,
- 2) Iwona Kurowska - Wicestarosta Powiatu,
- 3) Marta Serzysko - członek Zarządu,
- 4) Jan Tywanek - członek Zarządu,
- 5) Marek Ziędalski - członek Zarządu,

oraz

- 1) Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu Garwolińskiego,
- 2) Bartłomiej Kozyra - Sekretarz Powiatu Garwolińskiego,
- 3) Weronika Teperek-Duchna - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m,
- 4) Agnieszka Gromół - Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w/m,
- 5) Anna Szeląg - Dyrektor Wydziału Budownictwa w/m,
- 6) Robert Ochnio - Dyrektor Wydziału Komunikacji w/m,
- 7) Andrzej Budrecki - Dyrektor Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” w Izdebnie,
- 8) Janina Kula - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie,
- 9) Dariusz Tarczyński - Dyrektor Wydziału Inwestycji i Nadzoru Właścicielskiego w/m,
- 10) Marek Jonczak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie.
- 11) Agnieszka Walicka - z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie,

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad.

1. Rozpatrzenie wniosku Pana Mateusza Pałysy organizatora drugiego halowego turnieju piłki nożnej pt. „TOP OF THE TOP” w hali sportowej w Górznie w sprawie ufundowania pucharów i medali.
2. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Palermitańskie staże uczniów i nauczycieli ZS nr 2 w Garwolinie” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Palermitańskie staże uczniów i nauczycieli ZS nr 2 w Garwolinie”.
3. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Szkoła, kadra, uczniowie, rynek – układ połączony” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Szkoła, kadra, uczniowie, rynek – układ połączony”.
4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia

finansowego na realizację projektu „ZSP Żelechów – staże zawodowe dla rozwoju kompetencji kluczowych” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „ZSP Żelechów -staże zawodowe dla rozwoju kompetencji kluczowych”.

5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Kompetentna kadra” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Kompetentna kadra”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Mobilni i wykwalifikowani” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Mobilni i wykwalifikowani”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu im. Stanisława Staszica w Miętnej do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Włoskie staże uczniów z Miętnej” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Włoskie staże uczniów z Miętnej”.
8. Omówienie stanu prac związanych z reorganizacją Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” w Izdebnie.
9. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Garwolińskiego za rok 2019.
10. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzewa na terenie Powiatu Garwolińskiego.
11. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego zmieniającego uchwałę Nr XXXI/167/2017 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 19 października 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Garwoliński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
12. Rozpatrzenie zgłoszenia w sprawie zamiaru wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziału w działce nr 1228, położonej w Miętnej.
13. Wydanie zaświadczenia o wniesieniu opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziału w działce nr 1229, położonej w Miętnej.
14. Wydanie trzech zaświadczeń o wniesieniu opłaty jednorazowej z 99% bonifikatą za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziałów w działkach nr 1228 i nr 1229, położonych w Miętnej.
15. Zapoznanie z zawiadomieniem Wójta gminy Sobolew w sprawie podjęcia przez Radę Gminy w Sobolewie uchwały Nr IX/68/2019 z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sobolew – rejon ul. Polnej i ul. Żelechowskiej, zmienionej uchwałą Nr XIV/105/2019 Rady Gminy

w Sobolewie z dnia 27 grudnia 2019 r. obejmującej obszar w granicach zgodnych z załącznikiem graficznym do uchwały.

16. Zapoznanie z projektem odpowiedzi na pismo Pana Tomasza Kwiatkowskiego Wójta Gminy Maciejowice w sprawie wykonania w roku bieżącym remontu chodników w ciągu drogi powiatowej Nr 1350W Maciejowice – Przewóz – Antoniówka w miejscowości Maciejowice ul. Przewozińska.
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie upoważnienia do zaciągania zobowiązań wieloletnich.
18. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2020-2032.
19. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.
20. Zapoznanie z projektem uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Pana WS na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie.
21. Zapoznanie ze sprawozdaniem Starosty Powiatu Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.
22. Informacja o działalności Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Garwolinie.
23. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu Powiatu.
24. Sprawy różne.

Starosta zwrócił się o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad:

1. Propozycja podziału działki Nr 2461/7 w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej.

Członkowie Zarządu nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec powyższego przystąpiono do realizacji.

1. Rozpatrzenie wniosku Pana Mateusza Pałysy organizatora drugiego halowego turnieju piłki nożnej pt. „TOP OF THE TOP” w hali sportowej w Górnicy w sprawie ufundowania pucharów i medali.
2. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Palermitańskie staże uczniów i nauczycieli ZS nr 2 w Garwolinie” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Palermitańskie staże uczniów i nauczycieli ZS nr 2 w Garwolinie”.
3. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Szkoła, kadra, uczniowie, rynek – układ połączony” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Szkoła, kadra, uczniowie, rynek – układ połączony”.
4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „ZSP Żelechów – staże zawodowe dla rozwoju kompetencji

- kluczowych” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „ZSP Żelechów -staże zawodowe dla rozwoju kompetencji kluczowych”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Kompetentna kadra” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Kompetentna kadra”.
 6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Mobilni i wykwalifikowani” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Mobilni i wykwalifikowani”.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu im. Stanisława Staszica w Miętnej do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Włoskie staże uczniów z Miętnej” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Włoskie staże uczniów z Miętnej”.
 8. Omówienie stanu prac związanych z reorganizacją Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” w Izdebnie.
 9. Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Garwolińskiego za rok 2019.
 10. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzewa na terenie Powiatu Garwolińskiego.
 11. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego zmieniającego uchwałę Nr XXXI/167/2017 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 19 października 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Garwoliński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
 12. Rozpatrzenie zgłoszenia w sprawie zamiaru wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziału w działce nr 1228, położonej w Miętnej.
 13. Wydanie zaświadczenia o wniesieniu opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziału w działce nr 1229, położonej w Miętnej.
 14. Wydanie trzech zaświadczeń o wniesieniu opłaty jednorazowej z 99% bonifikatą za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziałów w działkach nr 1228 i nr 1229, położonych w Miętnej.
 15. Zapoznanie z zawiadomieniem Wójta gminy Sobolew w sprawie podjęcia przez Radę Gminy w Sobolewie uchwały Nr IX/68/2019 z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sobolew – rejon ul. Polnej i ul. Żelechowskiej, zmienionej uchwałą Nr XIV/105/2019 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 27 grudnia 2019 r. obejmującej obszar w granicach zgodnych z załącznikiem graficznym do uchwały.

16. Zapoznanie z projektem odpowiedzi na pismo Pana Tomasza Kwiatkowskiego Wójta Gminy Maciejowice w sprawie wykonania w roku bieżącym remontu chodników w ciągu drogi powiatowej Nr 1350W Maciejowice – Przewóz – Antoniówka w miejscowości Maciejowice ul. Przewozińska.
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie upoważnienia do zaciągania zobowiązań wieloletnich.
18. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2020-2032.
19. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.
20. Zapoznanie z projektem uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Pana WS na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie.
21. Zapoznanie ze sprawozdaniem Starosty Powiatu Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.
22. Informacja o działalności Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Garwolinie.
23. Propozycja podziału działki Nr 2461/7 w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej.
24. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu Powiatu.
25. Sprawy różne.

Ad. 1

Rozpatrzenie wniosku Pana Mateusza Pałysy organizatora drugiego halowego turnieju piłki nożnej pt. „TOP OF THE TOP” w hali sportowej w Górznie w sprawie ufundowania pucharów i medali.

Pani Weronika Teperek-Duchna Dyrektor Wydziału EKS w/m poinformowała, że wpłynął wniosek Pana Mateusza Pałysy organizatora drugiego halowego turnieju piłki nożnej pt. „TOP OF THE TOP” w hali sportowej w Górznie w sprawie ufundowania pucharów i medali. *Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Zarząd przyznał kwotę 900 zł.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Palermitańskie staże uczniów i nauczycieli ZS nr 2 w Garwolinie” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Palermitańskie staże uczniów i nauczycieli ZS nr 2 w Garwolinie”.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 331/10/2020 w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Palermitańskie staże uczniów i nauczycieli ZS nr 2 w Garwolinie” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji w/w projektu. *Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Szkoła, kadra, uczniowie, rynek – układ połączony” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Szkoła, kadra, uczniowie, rynek – układ połączony”.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 332/11/2020 w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Szkoła, kadra, uczniowie, rynek – układ połączony” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu. *Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „ZSP Żelechów – staże zawodowe dla rozwoju kompetencji kluczowych” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „ZSP Żelechów -staże zawodowe dla rozwoju kompetencji kluczowych”.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 333/12/2020 w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „ZSP Żelechów – staże zawodowe dla rozwoju kompetencji kluczowych” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu. *Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Kompetentna kadra” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Kompetentna kadra”.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 334/13/2020 w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Kompetentna kadra” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu. *Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Mobilni i wykwalifikowani” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Mobilni i wykwalifikowani”.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 335/14/2020 w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Mobilni i wykwalifikowani” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Mobilni i wykwalifikowani”. *Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu im. Stanisława Staszica w Miętnej do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Włoskie staże uczniów z Miętnej” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu „Włoskie staże uczniów z Miętnej”.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 336/15/2020 w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu im. Stanisława Staszica w Miętnej do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „Włoskie staże uczniów z Miętnej” oraz do podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego i do realizacji projektu. *Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Ad. 8

Omówienie stanu prac związanych z reorganizacją Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” w Izdebnie.

Pan Mirosław Walicki Starosta Powiatu poinformował, że na dzisiejsze posiedzenie zaproszony został Pan Andrzej Budrecki Dyrektor Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” w Izdebnie celem omówienia stanu prac związanych z reorganizacją Ośrodka. W tym miejscu oddał głos Dyrektorowi Wydziału Inwestycji i Nadzoru Właścicielskiego w/m.

Pan Dariusz Tarczyński poinformował, że przygotowany został projekt remontu budynku głównego placówki i przetarg na wykonanie remontu zostanie ogłoszony w najbliższym tygodniu. Poinformował również, że wstępny szacowany koszt remontu wynosił ok. 1,5 mln zł, natomiast ze wstępnego kosztorysu wynosi on 2,5 mln zł.

Starosta zapytał o zdanie Skarbnik Powiatu, czy na czas ogłoszenia przetargu w budżecie Powiatu Garwolińskiego powinny być zabezpieczone środki w takiej wysokości.

Skarbnik odpowiedziała, że zgodnie z jej wiedzą do ogłoszenia przetargu warunkiem koniecznym jest umieszczenie zadania w budżecie.

Pan Dariusz Tarczyński dodał, że w momencie podpisania umowy z wykonawcą środki muszą być już zapisane w budżecie.

W związku z koniecznością opracowania projektu nowego budynku placówki w bieżącym roku konieczne jest przygotowanie programu funkcjonalno-użytkowego. Konieczne jest, aby Dyrektor Ośrodka przygotował wstępne założenia do programu funkcjonalno-użytkowego w terminie do 20 lutego br.

Pan Dariusz Tarczyński powiedział również, że do ogłoszenia przetargu na wyposażenie remontowanego budynku potrzebna jest specyfikacja wyposażenia i zwrócił się do Dyrektora

o przygotowanie danych do specyfikacji. Pan Dariusz Tarczyński zaznaczył, że w związku z koniecznością ogłoszenia przetargu w II kwartale br. jest to sprawa priorytetowa.

Pan Mirosław Walicki zwrócił się z zapytaniem, jakie Dyrektor podjął działania i czy jest przygotowany na reorganizację placówki.

Pan Andrzej Budrecki Dyrektor Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” w Izdebnie w odpowiedzi poinformował, że organizacyjnie jest przygotowany.

Starosta zapytał, czy w związku z koniecznością przeniesienia dzieci na czas remontu z placówek w Izdebnie wymagane jest uzgodnienie z Wydziałem Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.

Pan Andrzej Budrecki odpowiedział, że jego zdaniem nie ma potrzeby zgłaszania przeniesień.

Starosta poprosił o wyjaśnienie tej kwestii z pracownikami Wydziału Polityki Społecznej MUW.

Ponadto Starosta zapytał, czy Dyrektor jest przygotowany do przeprowadzenia reorganizacji kadr w placówce oraz czy ustalił formę wypowiedzeń w sytuacji likwidacji placówki.

Pan Andrzej Budrecki odpowiedział, że ma przygotowaną ogólną koncepcję. W odniesieniu na zadane drugie pytanie, Dyrektor odpowiedział, że zgodnie z jego wiedzą i na przykładzie innych powiatów jest to przeniesienie do nowej placówki, nie wymagające wypowiedzenia umów o pracę.

Starosta poprosił o skonsultowanie powyższej kwestii z Zespołem Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Garwolinie.

Pan Mirosław Walicki poprosił Skarbnik Powiatu o wyrażenie opinii o postępowaniu w przypadku likwidacji jednostek budżetowych.

Pani Jolanta Zawadka przekazała, że przygotowuje harmonogram działań wymaganych do likwidacji placówki i przekaze Panu Andrzejowi Budreckiemu.

W powyższych kwestiach zostanie przygotowane i przekazane Panu Andrzejowi Budreckiemu pismo zawierające zalecenia wraz z terminami wykonania działań.

Starosta podziękował za spotkanie.

Ad. 9

Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Garwolińskiego za rok 2019.

Materiały zostały przekazane członkom Zarządu, którzy zapoznali się z informacją. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Ad. 10

Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzewa na terenie Powiatu Garwolińskiego.

Pani Agnieszka Gromół poinformowała, że Powiatowy Zarząd Dróg w Garwolinie zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie drzew na terenie Powiatu Garwolińskiego. *Wniosek stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie, wyrażając zgodę na usunięcie drzewa rosnącego na działce nr 187, położonej w miejscowości Izdebnik, gmina Garwolin, zaewidencjonowanej jako droga powiatowa. Drzewo z gatunku lipa, stare z widocznym uszkodzeniem pnia po wyłamanym konarze, korona szeroka z posuszem częściowo rosnąca nad drogą. Drzewo stanowi zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi, mienia i ruchu drogowego.

Ad. 11

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego zmieniającego uchwałę Nr XXXI/167/2017 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 19 października 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Garwoliński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego zmieniający uchwałę Nr XXXI/167/2017 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 19 października 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Garwoliński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków i skierował do Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Garwolińskiego i Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Ad. 12

Rozpatrzenie zgłoszenia w sprawie zamiaru wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziału w działce nr 1228, położonej w Miętnej.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył zgłoszenie w sprawie zamiaru wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziału w działce nr 1228, położonej w Miętnej. *Zgłoszenie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

Ad. 13

Wydanie zaświadczenia o wniesieniu opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziału w działce nr 1229, położonej w Miętnej.

Zarząd wydał zaświadczenie o wniesieniu opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziału w działce nr 1229, położonej w Miętnej. *Zaświadczenie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Ad. 14

Wydanie trzech zaświadczeń o wniesieniu opłaty jednorazowej z 99% bonifikatą za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziałów w działkach nr 1228 i nr 1229, położonych w Miętnej.

Zarząd wydał trzy zaświadczenia o wniesieniu opłaty jednorazowej z 99% bonifikatą za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności udziałów w działkach nr 1228 i nr 1229, położonych w Miętnej. *Zaświadczenia stanowią odpowiednio załącznik nr 14, 15 i 16 do protokołu.*

Ad. 15

Zapoznanie z zawiadomieniem Wójta gminy Sobolew w sprawie podjęcia przez Radę Gminy w Sobolewie uchwały Nr IX/68/2019 z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sobolew – rejon ul. Polnej i ul. Żelechowskiej, zmienionej uchwałą Nr XIV/105/2019 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 27 grudnia 2019 r. obejmującej obszar w granicach zgodnych z załącznikiem graficznym do uchwały.

Zarząd po zapoznaniu się z zawiadomieniem Wójta gminy Sobolew dotyczącym podjęcia przez Radę Gminy w Sobolewie uchwały Nr IX/68/2019 z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Sobolew – rejon ul. Polnej i ul. Żelechowskiej, zmienionej uchwałą Nr XIV/105/2019 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 27 grudnia 2019 r. obejmującej obszar w granicach zgodnych z załącznikiem graficznym do uchwały, zdecydował nie składać wniosków do przygotowanego opracowania. *Zawiadomienie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*

Ad. 16

Zapoznanie z projektem odpowiedzi na pismo Pana Tomasza Kwiatkowskiego Wójta Gminy Maciejowice w sprawie wykonania w roku bieżącym remontu chodników w ciągu drogi powiatowej Nr 1350W Maciejowice – Przewóz – Antoniówka w miejscowości Maciejowice ul. Przewozińska.

Zarząd zapoznał się z projektem odpowiedzi na pismo Pana Tomasza Kwiatkowskiego Wójta Gminy Maciejowice w sprawie wykonania w roku bieżącym remontu chodników w ciągu drogi powiatowej nr 1350W Maciejowice – Przewóz – Antoniówka w miejscowości Maciejowice ul. Przewozińska. *Projekt odpowiedzi stanowi załącznik nr 18 do protokołu.*

Zarząd poinformował, że w/w droga nie została ujęta w planie zadań inwestycyjnych na lata 2019 – 2023.

W roku 2019 Zarząd Powiatu Garwolińskiego przeprowadził rozmowy konsultacyjne z Wójtem Gminy Maciejowice w sprawie zadań drogowych na terenie Gminy Maciejowice dotyczące dróg powiatowych.

Planowane do realizacji zadania to:

- 1) Droga powiatowa Nr 1349W Samogoszcz – Kraski – Podstolice – Podoblin,
- 2) Droga powiatowa Nr 1313W Uchacze – Strych – Małamówka – Mościska,
- 3) Droga powiatowa Nr 1325W Garwolin – Ruda Talubska – Łaskarzew – Polik - Maciejowice.

Ponadto na drogę powiatową Nr 1349W Samogoszcz – Kraski – Podstolice w km 0+818 ÷ 1+813 został złożony wniosek o dotację ze środków budżetu województwa mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Zgodnie z harmonogramem zadań drogowych na 2020 rok opracowanym przez PZD, podpisanie umowy z Wykonawcą na przedmiotowe zadanie planowane jest w terminie do dnia 01 kwietnia 2020 roku.

Zarząd Powiatu Garwolińskiego, po tym terminie dokona wnikliwej analizy możliwości finansowych w zakresie remontów chodników i zasad współfinansowania takich robót.

W wyniku korzystnego rozstrzygnięcia postępowania przetargowego w stosunku do planowanych kosztów (kosztorys inwestorski) oraz udzielenia Powiatowi Garwolińskiemu dotacji przez Województwo Mazowieckie w wysokości 50% kosztów zadania (zgodnie ze złożonym wnioskiem), powstałe z tego tytułu oszczędności będą mogły być przeznaczone na dodatkowe zadania na terenie Gminy Maciejowice.

Zarząd Powiatu zastrzega jednak, że ze względu na bezpieczeństwo użytkowników i wniosek pana radnego Michała Jaworskiego priorytetem będzie montaż bariery ochronnej (po uzyskaniu zgody od Wód Polskich) w m. Kraski przy zbiorniku wodnym, której koszt szacowany jest na kwotę 50.000 zł.

Ad. 17

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie upoważnienia do zaciągania zobowiązań wieloletnich.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 337/16/2020 udzielając Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie upoważnienia do zaciągania zobowiązań wieloletnich. *Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.*

Ad. 18

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2020-2032.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2020-2032 i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 20 do protokołu.*

Ad. 19

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020 i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 21 do protokołu.*

Ad. 20

Zapoznanie z projektem uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Pana WS na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie.

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Pana WS na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie przygotowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.*

Ad. 21

Zapoznanie ze sprawozdaniem Starosty Powiatu Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Członkowie Zarządu zapoznali się ze sprawozdaniem Starosty Powiatu Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 23 do protokołu.*

Sprawozdanie jest realizacją postanowienia art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 12 grudnia 2018 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2019 r.

W roku 2019 upłynęła kadencja Komisji, której skład osobowy określało Zarządzenie Nr 3/2016 Starosty Powiatu Garwolińskiego z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie powołania osób do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na lata 2016 – 2019 oraz Zarządzenie Nr 2/2017 Starosty Powiatu Garwolińskiego z dnia 9 stycznia 2017 r. zmieniającym w. w. Zarządzenie.

Zarządzeniem Nr 30/2019 Starosty Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie powołania osób do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na lata 2019 – 2022 ustalono nowy skład Komisji. Nowo powołana Komisja zapoznała się z zadaniami należącymi do kompetencji Komisji, wynikającymi z art. 38a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, zgodnie z którym do zadań Komisji należy:

- 1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
- 2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- 3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- 4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- 5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1;
- 6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4;
- 7) opiniowanie zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6, zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Jednym z zadań, zrealizowanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w roku 2019, było przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2018. Sprawozdanie to zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Tematem omawianym i analizowanym corocznie przez Komisję jest kwestia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie zimowego i letniego wypoczynku. Również w roku 2019 Komisja zapoznała się z informacjami na temat przygotowania powiatowych służb, inspekcji i straży do realizacji

zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa w czasie wypoczynku dzieci i młodzieży. Informacje Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Komendy Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dotyczyły działań profilaktycznych i kontrolnych już podjętych oraz przewidzianych do realizacji w trakcie trwania wypoczynku. Komisja analizowała informacje na temat działań kontrolnych w obiektach, w których organizowano wypoczynek dzieci i młodzieży oraz licznych działań prewencyjno - profilaktycznych, realizowanych zarówno w szkołach - przed rozpoczęciem zimowego i letniego wypoczynku, jak również na trwających turnusach. Realizując działania w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2019” oraz „Bezpieczne Wakacje 2019” przedstawiciele służb i straży przypominali o zasadach bezpiecznego zachowania oraz o skutkach nieprzemyślanych zachowań i braku wyobraźni. Szczególną uwagę zwrócono też na zachowanie łączności organizatorów wypoczynku z poszczególnymi służbami, zwłaszcza w przypadku organizowanych w lasach obozów.

W roku 2019 Komisja analizowała również informację Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie na temat stanu bezpieczeństwa na drogach Powiatu Garwolińskiego. Przedstawiciel Komendy zapoznał Komisję z danymi statystycznymi oraz spostrzeżeniami dotyczącymi zdarzeń na drogach oraz wprowadzanych rozwiązań, mających służyć zwiększeniu bezpieczeństwa na drogach. Ogółem, w stosunku do roku 2018, w roku 2019 wzrosła liczba wypadków i kolizji. Wzrosła też liczba osób zabitych w wyniku wypadków drogowych.

Jednym z tematów omawianych przez Komisję była też informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie na temat aktualnej sytuacji w powiecie, związanej z rozprzestrzenianiem się wirusa ASF. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Garwolinie poinformował wówczas o potwierdzonych dwóch przypadkach wykrycia ogniska ASF na terenie Powiatu Garwolińskiego – w gminie Maciejowice i w gminie Łaskarzew. Poinformował też o działaniach zrealizowanych przez służby likwidujące ognisko ASF oraz o problemach osobowych i technicznych, z jakimi spotykały się instytucje odpowiedzialne za usuwanie i zabezpieczenie ogniska wirusa. Przy okazji omawianego tematu Komisja została zapoznana z procedurami i zasadami działań w takich sytuacjach oraz sposobach określania poszczególnych stref zagrożenia w przypadku zaistnienia ASF. Ponadto PLW omówił schemat działania służb, inspekcji i straży w przypadku wystąpienia ogniska ASF oraz poinformował, że wszystkie służby są przygotowane do działania i otwarte na wzajemną współpracę.

Na ostatnim posiedzeniu w roku 2019 został opracowany plan pracy Komisji w roku 2020. Plan pracy uwzględnia treść wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 grudnia 2019 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2020 r., z którymi Komisja zapoznała się na tym samym posiedzeniu.

Poza wymienionymi wyżej sprawami, Komisja zajmowała się bieżącymi kwestiami dotyczącymi realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Ad. 22

Informacja o działalności Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Garwolinie.

Realizacja przedmiotowego punktu została przeniesiona na kolejne posiedzenie.

Ad. 23

Propozycja podziału działki Nr 2461/7 w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej.

Zarząd przygotował propozycję podziału działki Nr 2461/7 w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej, zgodnie z załącznikiem graficznym, który stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Ad. 24

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu Powiatu.

Protokół Nr 73/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 16 stycznia br. oraz protokół Nr 74/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 17 stycznia br. zostały przyjęte bez zastrzeżeń i podpisane.

Ad. 25

Sprawy różne.

1. Pan Mirosław Walicki Starosta Powiatu przedstawił odpowiedzi do wnioskodawców w sprawie postawienia znaku zatrzymywania się na ul. Warszawskiej w Łaskarzewie. *Odpowiedzi stanowią załącznik nr 25 do protokołu.*
2. Pan Mirosław Walicki zapoznał zebranych z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie informującym o zatwierdzonym w dniu 16 stycznia 2020 r. rozliczeniu końcowym zadania realizowanego w ramach dofinansowania z rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych przez Powiat Garwoliński pod nazwą: „Remont drogi powiatowej nr 1331 W Głusków – Unin – Reducin o łącznej długości 1,776 km”. *Pismo stanowi załącznik nr 26 do protokołu.*
3. Pan Mirosław Walicki odczytał decyzję Ministerstwa Cyfryzacji o zwolnieniu Zarządu Powiatu Garwolińskiego – zarządcę drogi, z obowiązku budowy kanału technologicznego w ramach inwestycji na drodze powiatowej nr 1349W Samogoszcz – Kraski – Podstolice – Podoblin o długości 995 m oraz inwestycji na drodze nr 1349W Samogoszcz – Kraski – Podstolice- Podoblin na odcinku o długości 950 m. *Decyzje stanowią odpowiednio załącznik nr 27 i 28 do protokołu.*

Starosta o godzinie 14⁰⁰ zakończył posiedzenie.

Protokolowała:
Katarzyna Patkowska-Winiarek
inspektor Wydziału OA



STAROSTA



Mirosław Walicki